Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

INDICAÇÃO Nº 235/2020

Sugere ao Poder Executivo Municipal
de Santa Bárbara d’Oeste que promova
a limpeza de galhos e folhagem na Rua
Ametista com Rua Fluorita e Avenida
Alfredo Contato no Bairro São
Fernando;

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

 Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de Leis,

dirijo-me a Vossa Excelência para sugerir que, por intermédio do Setor competente,
que proceda a roçagem da área pública localizada na Rua Ametista com Rua Fluorita
e Avenida Alfredo Contato no Bairro São Fernando, neste município.

Justificativa:

           Moradores do bairro relataram que a roçagem foi feita, porém não foi

realizada a limpeza e retirada de galhos e folhas do local, prejudicando o escoamento
da água da chuva nos bueiros que entopem por conta das folhas e lixo não retirado.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 22 de Janeiro de 2020.

Marcos Antônio Rosado Marçal

Marcos Rosado
-vereador-